



Alpentee isis bio Ice-Tea, 0,7l

isis Alpentee Erfrischendes Teegetränk aus Kräutern und Früchten



Artikelnummer 7238	GTIN-Stück 4 106060 072387	GTIN-Verpackung 4 106060 216309	eco-ID 146384	
------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Marke isis bio

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Zutaten

Kräutertee 90 % (Eisenkraut, Minze, Süssholzwurzel, Anis, Brombeerblätter, Hagebuttenschalen, Himbeerblätter)
Rohrohrzucker 7 %, Zitronensaftkonzentrat, Limettensaft.

**kontrolliert biologischer Anbau*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Unsere Marke isis nennt sich seit 1989 nach der ägyptischen Göttin (Schutzpatronin der Natur) symbolisch für unser Ziel: Wir leben von der Natur. Helfen Sie der Natur für Ihre Gesundheit. - Aktiver Umweltschutz mit unseren Produkten.

Kurzbeschreibung

Bio Alpentee

Erfrischendes Teegetränk aus Kräutern und Früchten

Verarbeitungshinweis

Unberührte Natur, schneeweiße Berge, wilde Bergschluchten, saftige Almwiesen... Aus dieser mächtigen Landschaft stammen die Kräuter für unseren Bio Alpentee. Diese Bergkräuter erblühen im Frühjahr trotz der langen und kalten Winter der Alpen. Die Widerstandsfähigkeit gegen Wind und Wetter wurde im Laufe der Evolution geprägt und gibt den Alpenkräutern den besonderen Charakter. Zur Aromatisierung verwenden wir Bestandteile von typischen Wildkräutern der Alpen. Durch den Geschmack von erfrischenden Zitronen und Limetten entsteht dann ein harmonisches und wohlschmeckendes Getränk.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

kühl und dunkel



Alpentee isis bio Ice-Tea, 0,7l

isis Alpentee Erfrischendes Teegetränk aus Kräutern und Früchten



Artikelnummer 7238	GTIN-Stück  4 106060 072387	GTIN-Verpackung  4 106060 216309	eco-ID 146384	
------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss, Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Glutamat, Hafer, Haselnuss, Hefe, Huhn, Kakao, Kamut, Koriander, Kuhmilchweiß, Laktose, Macadamianuss, Mais, Mandeln, Milcheiweiß, Paranuss, Pecanuss, Pfeffer, Pistazie, Queenslandnuss, Rind, Roggen, Schwein, Vanillin, Walnuss, Weizen, Zimt

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Fruktose, Umbelliferae

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓



Alpentee isis bio Ice-Tea, 0,7l

isis Alpentee Erfrischendes Teegetränk aus Kräutern und Früchten



Artikelnummer 7238	GTIN-Stück 4 106060 072387	GTIN-Verpackung 4 106060 216309	eco-ID 146384	
------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-007
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	enthält Süßholz
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	Laut Gesetz ohne chemische Konservierungs- und Farbstoffe. Bio-Recht schliesst den Einsatz von Gentechnik bei Bio Lebensmittel aus.
Inverkehrbringer.....	Beutelsbacher Fruchtsaftkellerei GmbH, Birkelstr. 11, D-71384 Weinstadt

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Rohrohrzucker
Verwendungsdauer.....	5 Tage
Verschuß.....	Schraubverschluß

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml

Energie kJ / kcal.....	122 kJ / 29 kcal
Fett.....	0 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0 g
Kohlenhydrate.....	7,0 g
davon Zucker.....	7,0 g
Eiweiß.....	0 g
Salz.....	0,003 g
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Flasche

Sensorik, Beschaffenheit

Geruch.....	erfrischend herb
-------------	------------------